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Tosun Pastırma (80g Packung) 

Produkt:  

Tosun Pastırma Hot (80g Packung) 

Artikelnummer: 50014 

Verkehrsbezeichung: Rinderformschinken aus Fleischstücken zusammengefügt, nach 

türkischer Art, in Scheiben 

Marke:   Gürkan 

Segment:  SB-Servierschnitt 

EAN (Stück):    

 

 

EAN (Karton):  
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Eigenschaften: 

Form:    rund, mit Gewürzmantel 

Gewicht (netto): 80g netto (95,5g brutto) 

Verpackung: Aroma-Frischepack 

(220mm x 153mm x 13mm) 

Bestelleinheit:  Karton 

Kartoninhalt: 960g netto = 12 Packungen 

(1,15kg brutto) 

Palette:  291,84kg netto (349,6kg brutto) 

(304 Kartons, 8 Lagen,  

38 Kartons pro Lage) 

Mindesthaltbarkeit: 60 Tage 

Lagerung: Bei +2°C bis +7°C 

Sensorische Eigenschaften:  

Feuchtigkeit: arteigen, geringe Restfeuchte in der Pastırma 

Farbe: rötlich mit orange-rotem Gewürzmantel 

Geschmack: herzhaft, würzig, nach Cemen, scharf 

Geruch: würzig, nach Cemen, etwas scharf 

Konsistenz: aus Fleischstücken zusammengefügt, arteigen 

Nährwertangaben: 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g 

Energie 568 kJ/139 kcal 

Fett 2,7 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 1,4 g 

Kohlenhydrate 5,0 g 

- davon Zucker 2,5 g 

Eiweiß 23,6 g 

Salz 4,5 g 
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Zutatenverzeichnis 

Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Chili, Knoblauch, 

Rindergelatine, Gewürze, WEIZENMEHL , Glucose, Dextrose, Geschmacksverstärker: 

Mononatriumglutamat, Karottenextrakt, Rote Beete Extrakt, Pfefferextrakt, Stabilisator: 

Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure. 

 Allergene: 

Enthält Weizen. 

Helal-Anforderungen 

Zertifiziert durch das Mannheim Institute for Halal Food Quality GmbH. 

https://halal-zertifizieren.com/ 

 

Frei von Schweinefleisch und Schweine-DNA. 

Frei von Alkohol. 

Mikrobiologische Parameter 

Folgende mikrobiologischen Parameter werden, angelehnt an die Warnwerte der DGHM 3.1 

für Kochpökelware bei korrekter Lagerung während der gesamten Restlaufzeit eingehalten:  

Enterobacteriaceae <10 000 KbE/g 

E.Coli <100 KbE/g 

Koag. Pos. Staphylokokken <100 KbE/g 

Clostridium perfringens <1000 

Listeria monocytogenes <100 KbE/ g 

Salmonella spp. negativ in 25g  
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Rückverfolgbarkeit 

Das Mindesthaltbarkeitsdatum ist auf der Rückseite jeder Verpackung ersichtlich.  

Die Formatierung erfolgt nach folgenden System: 

TT.MM.JJJJ 

Die Rückverfolgbarkeit erfolgt über das Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD). 

Gentechnisch veränderte Organismen 

Das Produkt enthält keine Rohstoffe die einer speziellen Kennzeichnungspflicht nach den 

Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 unterliegen. 

Lebensmittelrecht 

Das Produkt entspricht den geltenden nationalen und europäischen lebensmittelrechtlichen 

Vorschriften in den jeweils gültigen Fassungen. 

Herstellerdaten 

Gürkan Schinkenproduktion GmbH  

Industriestraße 28, 33161 Hövelhof, Deutschland  

Tel.: +49(0) 5257 93 58 30  

info@guerkan-pastirma.de  

www.guerkan-pastirma.de 

 

HRB 10715 Amtsgericht Paderborn  

USt-ID.: DE 284474047 

 

Zusätzliche Informationen: Die Kennzeichnungselemente nach LMIV sowie das 

Mindesthaltbarkeitsdatum ist auf der Rückseite jeder Verpackung ersichtlich.  

DE 
NW 30251 

EG 


